Van: 5.1.2e 5.1.2e |

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 16:25

: ) @minvws.nl>;
|5-1-29m SR (@ minvws.nl>; @minvws.nl>;

5.1.2e E

5.1.2e @minvws.nl>
Onderwerp: Halma Solutions
Urgentie: Hoog

VERTROUWELIJK & PERSOONLIJK
Deze mail dient vertrouwelijk te worden behandeld. De mail is alleen bestemd voor de
personen aan wie ik het hierbij mail en kan niet zonder mijn toestemming naar anderen
worden doorgemaild

Hierbij allereerst een toelichting op de orders en afspraken met Halma Solutions en daarna
ga ik in op je vragen.

Toelichting
In het begin van de COVID-19 crisis is de afdeling GMT van VWS in contact gekomen met
5.12e in verband met het tekort aan medische mondmaskers. Halma heeft een

bedrijf in verpakkingen en heeft contacten in China en is voor de staat KN95 maskers gaan

inkopen. Blijkens de toen toegezonden pro forma facturen (zie bijlage) zijn in april en mei

2020 destijds afspraken gemaakt omKN95 mondmaskers te leveren tegen

betaling van £ 69.189.000 vermeerderd met de (transport en opslag) kosten. Na negatieve

kwaliteitstesten is eind mei 2020 in goed overleg de levering stopgezet en heeft Halma
geprobeerd een groot deel van de maskers elders te verkopen.

Op 30 november 2020 heeft een overleg plaatsgevonden met Halma en zijn advocaat en

daarna is met toestemming van de directeur van GMT de volgende afspraak gemaakt:

- Het aantal in te nemen KN95 maskers komt uit op maximaal( i.p.v.
RIS Daarvoor is de staat een bedrag van € 38.404.759,45 verschuldigd

i.p.v. € 69.189.000. Daarnaast worden de transportkosten en logistieke kosten

betaald. Hierdoor is de schade voo kt.

- 5.1.2h agen no stuks maskers, de staat zou deze
nog innemen uiterlijk op 1 januari 2021.

- Halma heeft in 202(& afgekeurde (“mandje 5”) maskers opgehaald en
probeert deze elders te verkopen met de afspraak als dat lukt €er masker
te crediteren.

- De staat dient na aftrek van het voorschot (van € 36.435.657) en teruglevering
van de maskers nog een bedrag van € 6.888.724,23 inclusief de transportkosten
(onder c genoemd) en logistieke kosten (onder d genoemd) aan Halma te
betalen. Als het lukt maskers elders te verkopen, komt dat op voornoemd
bedrag in mincering. .
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- Hierover was op 15 december 2020 overeenstemming waarna e.e.a. in een
overeenkomst is vastgelegd, welke op 17 december 2020 is getekend.
- Op 15 december 2020 is het LCH gevraagd de hierboven genoemde
stuks maskers in te nemen, hetgeen tot op heden niet is gebeurd.
Op 2 april 2021 is aan LCH verzocht om nog stuks maskers die aan de voorraad EBE:
5.1.2h aren toegevoegd omdat deze - volgens Halma - retour zijn gekomen uit
Duitsland ook in te nemen. Dit betreft - als het goed is - de maskers die eerder aan ons
waren geleverd en die Halma weer had opgehaald om te proberen elders te verkopen, wat
niet is gelukt. Afgesproken is dat we hiervoor na inname van het desbetreffende bedrag van
€ 1.485.105,28 terugbetalen. had toegezegd dat dit voor eind mei geregeld zou
zijn. Inmiddels is het eind juni.
Wat betreft de overingaskers heeft Halma overigens nog tot 1 september 2021
de gelegenheid deze elders te verkopen, Indien dat niet [ukt, levert hij deze ook terug en zijn
we daarvoor het restant ad € 5.403.618,95 verschuldigd.

Het is belangrijk dat e.e.a. snel wordt afgewikkeld, wij handelen nu in strijd met de
gemaakte afspraken en Halma wacht al geruime tijd op betaling en ook de kosten van opslag
blijven voor zijn rekening komen.

Jouw vragen
Hierbij het antwoord op jouw vragen.

1. “Op welke datum is het contract tussen VWS & Halma Solutions ondertekend.”

2. De afspraken om KN 95 maskers te leveren dateren uit april 2020. De HIS heeft toen
wel een concept opgesteld maar dat blijkt nooit naar Halma te zijn gestuurd en is dus
ook niet getekend, ik denk doo alle hectiek in die tijd. Men werkte toen vaak met een
pro forma order waarop een go werd gegeven Deze pro forma facturen tref je ook in
de bijlage aan ( zie de pro forma facturen van 1 apil 2020, 8 mei 2020 en 25 mei
2020)

2. “Zijn er leveringsafspraken gemaakt, specifiek ben ik benieuwd naar afspraken
rondom de aanleverdata van deze goederen aan VWS/LCH.”

3. Halma heeft in april en mei 2020 geleverd conform de afspraken. In verband met de
afkeuringen zijn de leveringen stop gezet en heeft Halma afgerond 8 mio maskers
opgehaald om te proberen deze elders te verkopen. In overleg is in maart 2021 een
deel hiervan weer terug geleverd, de rest volgt mogelijk nog

4. “Iserin het contract iets opgenomen over het hanteren van de laatste versie van de
norm/standaarden”.

5. Nee, op de pro forma facturen staat alleen “Mask KN95”. Dit impliceert dat aan de
desbetreffende Chinese standaard moet worden voldaan maar bij de afwikkeling in
december 2020 is afgesproken dat we de afgekeurde maskers innemen. Dit is
ongeacht de kwaliteit aangezien ons al bekend was en is dat de maskers waren
afgekeurd.

6. Uiteraard kan je de kwaliteit nog checken maar dat is van belang voor de vraag of we
de maskers nog aan anderen kunnen uitleveren. Het doet er niet aan af dat we de
maskers moeten innemen en betalen als het inderdaad de Starbussen en Jelles
betreffen die eerder waren opgehaald en de aantallen kloppen (uit eerder
ontvangen Excel overzicht maak ik op dat dit laatste het geval is. Nu is mi allereerst
van belang of het inderdaad de deshetreffende Starbussen Jelles zijn. Dat horen
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we graag z.s.m. zodat de betaling uit kan. De kwaliteit checken i.v.m. de evt.
uitlevering kan je nog later doen.

7. “Is er contact geweest tussen Halma en VWS over de laatste verse van deze Chinese
standaard (GB2626-2019).”

8. Zie antwoord bij 3.

1k hoop dat e.e.a. zo duidelijk voor je is en anders plannen we even een call in met gEE®E_er
bij.

Met vriendelijke groet

Ministerie van Vollsgezon!!a!, W!zun en Sport | Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Parn 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
T06 f 070

minvws.nl

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 13:30
Aan: @minvws.nl>

cc: @Ichulpmiddelen.nl>
Onderwerp: RE: Kwaliteitsafspraken - contract VWS-Halma Solutions

Hartelijk dank voor het prettige gesprek en de terugkoppeling. Zoals zojuist besproken, heb ik
begrepen dat de Chinese standaard GB2626-2006 de enige kwaliteitsafspraak is die is opgenomen in
het contract tussen VWS en Halma Solutions.

Wat ik zo snel kan zien is dat deze standaard (GB2626-2006) is vervangen door GB2626-2019, issued
on: 31-12-2019 & implemented on 01-07-2020. Description: [N95/KN95 face mask] Respiratory
protection -- Non-powered air-purifying particle respirator.

Naar aanleiding van deze informatie ben ik benieuwd naar de volgende zaken:

- Op welke datum is het contract tussen VWS & Halma Solutions ondertekend.

- Zijn er leveringsafspraken gemaakt, specifiek ben ik benieuwd naar afspraken rondom de
aanleverdata van deze goederen aan VWS/LCH.

- Iserin het contract iets opgenomen over het hanteren van de laatste versie van de
norm/standaarden.

- Is er contact geweest tussen Halma en VWS over de laatste verse van deze Chinese
standaard (GB2626-2019).

Alvast bedankt. Mochten er nog vragen en of opmerkingen zijn, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Kwaliteit en Procesverbetering

Bureau LCH
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Agentschap CIBG| Uitvoeringsorganisatie van VWS
Hoftoren | Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

www.cibg.nl

van: IR BB minvws 0>

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 12:30

Onderwerp: RE: Kwaliteitsafspraken - contract VWS-Halma Solutions

In navolging op het telefoontje zojuist:

Bijgevoegd de e-maj ik zojuist refereerde. Het ministerie van VWS heeft bij Halma
Solutions in totaaw&stuks medische mondmaskers besteld van het type KN 95 en
kwaliteit GB 2626- . Het verzoek is om de informatie niet met derden te delen. Laat je het
weten als aanvullende informatie nodig is?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Financieel-Economische Zaken
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

varl R EC N EEED o i vvs o>

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 11:55
Aan: 51.2e ) minvws.nl>

CcC 5.1.2e minvws.nl>
Onderwerp: Kwaliteitsafspraken - contract VWS-Halma Solutions

Goedemorgen meneer ICE best

Naar aanleiding van het gesprek met de heer ontvangt u hierbij ons verzoek. Wij
zijn als team kwaliteit betrokken bij de case Halma. Om tot een juist en sluitend advies te kunnen
komen is het verkrijgen van inzicht omtrent de gemaakte kwaliteitsafspraken tussen VWS en Halma
Solutions essentieel.

Graag ontvangen wij het contract (VWS-Halma Solutions). Mochten er nog vragen en of
opmerkingen zijn, horen wij graag van u.
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Alvast hartelijk dank voor de moeite en een fijn weekend toegewenst.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Kwaliteit en Procesverbetering

Bureau LCH

Agentschap CIBG| Uitvoeringsorganisatie van VWS
Hoftoren | Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

minvws.nl
www.cibg.nl



